
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1



ÚVODNÍ SLOVO

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ÚSTAVU

Ústav vznikl podle § 405 Občanského zákoníku č. 89/2012 
změnou právní formy zapsaného spolku Koventinka dne 
14.7.2020.

K datu 31.12.2021 je organizační struktura Koventinka, z.ú. 
následující: 

Zakladatelé: 
Mgr. Radana Lazarová
Mgr. Eva Mikešová
Mgr. Lucie Saláková
 
Statutární orgán: 
Bc. Eva Spěváčková
 
Správní rada:  
Ing. Martin Lazar (předseda) 
Bc. Jitka Wachmann 
Ing. Tomáš Dolejší

Nezisková organizace Koventinka, z.ú. provozuje plzeňskou 
komunitní školu Koventinku, která funguje od září 2021 již 
osmým rokem a stále se vyvíjí a roste. Začínala s několika málo 
dětmi, ale za dobu své činnosti ovlivnila život již několika 
desítkám dětí a dospělých. Každým rokem máme více dětí i 
pedagogů a neustále zlepšujeme a rozvíjíme naše služby pro 
děti i jejich rodiče. 

Rok 2021 byl stále ještě ovlivněný různými vládními 
omezeními, ale podzim byl naší činnosti nakloněný již více než 
rok předchozí. Podařilo se nám díky dalším klientům vyrovnat 
loňskou ztrátu a začali jsme pracovat na plánovaném rozšíření 
naší školy o další skupinu dětí.  

Děkujeme všem, kdo nás podporují, ať už drobným darem či 
myšlenkou a povzbuzením. 

Eva Spěváčková, ředitelka



ČINNOST ORGANIZACE
Posláním ústavu Koventinka, z.ú. je především vzdělávací a výchovná činnost. Ústav vznikl v průběhu 

roku 2020 změnou právní formy původního spolku Koventinka, z.s. 

Koventinka, z.ú. provozuje vzdělávací centrum Koventinka – komunitní školu, která je plnohodnotnou 

alternativou běžného základního vzdělávání a kterou navštěvují děti zapsané v režimu individuálního 

vzdělávání. Pro tyto děti vytváří Koventinka vzdělávací a volnočasové aktivity, zaměřuje se i na podporu 

vytváření živé komunity rodičů. Dětem škola nabízí bezpečné prostředí, aby se mohly rozvíjet svým 

tempem a v oblastech svých zájmů. Důraz klademe na rozvoj tzv. měkkých dovedností, jako je efektivní 

komunikace, sebereflexe, spolupráce, empatie, kreativita, kritické myšlení, otevřenost, odpovědnost 

a proaktivní přístup.



HOSPODAŘENÍ V ROCE 2021
Výnosy 1 486 tis. Kč

Tržby za služby 1 413 tis. Kč Dary 73 tis. Kč

Hospodaření v roce 2021 skončilo ziskem 246 tis. Kč 
Tyto prostředky budou použity v dalších obdobích na 
plánované rozšíření nabídky služeb školy.

Škola není zapsaná v rejstříku registrovaných škol a svou 
činnost financuje výhradně z plateb za své služby. 

Náklady tvoří z převážné části mzdové náklady na pedagogické 
pracovníky, část na administrativu a minimum na další služby.

Členům správní rady ani zakladatelům žádné odměny ani 
funkční požitky za výkon funkce vypláceny nejsou. 

Náklady 1 240 tis. Kč

Mzdové náklady provozní (pedagogické) 604 tis. Kč

Nakupované služby provozní (podpůrné) 93 tis. Kč

Mzdové náklady administrativa 273 tis. Kč

Zákonné sociální pojištění a odvody 237 tis. Kč

Nakupované služby (účetní a ostatní) 33 tis. Kč



KONTAKTNÍ ÚDAJE A IDENTIFIKAČNÍ DATA

název organizace: Koventinka, z. ú.
číslo a datum registrace: spisová značka U 169 vedená 
u Krajského soudu v Plzni, dne 14.7.2020

sídlo organizace: Kapitána Jaroše 1613/11, 326 00 Plzeň 

statutární zástupce: Bc. Eva Spěváčková, 
telefon: 605801050, e-mail: eva.spevackova@koventinka.cz
IČO: 06079202
bankovní spojení: 2201240907/2010 

webové stránky: www.koventinka.cz

PŘÍLOHY

Příloha č. 1: Výkaz zisku a ztráty pro nevýdělečné organizace
Příloha č. 2: Rozvaha pro nevýdělečné organizace
Příloha č. 3: Příloha k účetní závěrce


	VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021
	ÚVODNÍ SLOVO
	ČINNOST ORGANIZACE
	HOSPODAŘENÍ V ROCE 2021
	Snímek 5

